2

[bookmark: _970302034]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.03.2019 № 0326

	Об ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области в весенний период 2019 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 № 233 «Об утверждении Правил осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области» в целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области во время возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период 2019 года,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести в границах муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области в период с 25 марта по 25 апреля 2019 года временное ограничение движения на автомобильных дорогах города Ярцево транспортных средств, полная масса которых составляет более 3,5 тонн.

2. Ограничение движения не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
 - на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
3. Запретить движение грузовых автотранспортных средств, всех видов, по автомобильным дорогам с грунтовым покрытием в границах города Ярцево на весь период ограничения, за исключением автотранспортных средств подразделений МЧС, машин скорой помощи,  аварийных машин коммунальных служб и связи.
4. Обществу с ограниченной ответственностью «Чистый Город» произвести установку дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» на въездах в город:
ул. Урожайная;
ул. ЛММС;
ул. Восточная;
ул. Машиностроительная (со стороны а/д Ярцево - Засижье);
5. Рекомендовать организациям всех форм собственности обеспечить заблаговременный завоз материалов для нормальной работы в период ограничения движения.
6. Рекомендовать руководителю отделения ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Ярцевский» установить контроль за соблюдением участниками движения требований временных ограничений движения транспортных средств по улично-дорожной сети города Ярцево.
7. Директору МКУ «Автопредприятие №1» обеспечить автотранспортным средством представителей Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области для осуществления контроля за выполнением данного постановления.
8. Уполномочить Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области выдавать пропуска для движения отдельных транспортных средств по отдельным улицам и дорогам города Ярцево, на которых введено запрещение или ограничение движения, с внесением предприятиями, организациями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, иными лицами специальной платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам на расчетный счет Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по следующим реквизитам:
ИНН: 6727003502
КПП: 672701001
УФК по Смоленской области (Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области л/с 04633200871) Отделение Смоленск г. Смоленск
р/сч: 40101810545250000005
БИК 046614001 ОКТМО 66658101
КБК: 90111109035130000120
9. Установить размер платы в счет возмещения вреда причиняемого автомобильным дорогам в срок с 25 марта по 25 апреля 2019 года в следующих размерах:
9.1. Разовый пропуск на любое транспортное средство полной массой более 3,5 тонн  – 1 080,00 рублей, без учета НДС.
9.2. Постоянный пропуск для любых транспортных средств полной массой:
- более 3,5 тонн до 16 тонн – 3 780,00 рублей, без учета НДС;
- 16 тонн и более – 5 400,00 рублей, без учета НДС.
10. Средства, полученные от выдачи пропусков, считать целевыми, с обязательным использованием их для ремонта и восстановления дорог.
11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства А.А. Глебова.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области					В.С. Макаров

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]